
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 09816/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     145 

approvata il 4 dicembre 2006 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - ATTIVITA' DI PROMOZIONE COMMMERCIALE 
DELEGATE. PROGETTI DI ANIMAZIONE E LUCI DECORATIVE IN OCCASIONE 
DELLE FESTIVITA' NATALIZIE E DI FINE ANNO. CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 
DIVERSE IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA MECC. 200608278/93. IMPEGNO DI 
SPESA DI EURO 21.887,00.  
 

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 14 novembre 2006 mecc. 
200608278/093, ratificata dalla Giunta Comunale in data 21 novembre 2006, immediatamente 
eseguibile, è stata approvata la devoluzione di un contributo complessivo di Euro 26.790,00 
(esente dalla ritenuta IRPEG art. 28 DPR 600/73) alle seguenti associazioni: 

 
 Euro 13.687,00 all’Associazione Vera con sede in Via Garibaldi 2/b – 10040 Volvera    

(TO) C.F. 94552250014 per la realizzazione di un progetto denominato “Fiocchi e 
Balocchi”, che avrà una durata di quattro giorni a partire da mercoledì 27 dicembre sino a 
sabato 30 dicembre 2006 e che prevede una serie di iniziative di animazione rivolte ai 
bambini e alle loro famiglie, ai giovani e meno giovani, ai diversabili che potranno 
partecipare ad iniziative ludico-culturali, pomeriggi danzanti, proposte multi etniche.  

 Euro 4.903,00 all’Associazione Commercianti “CIME BIANCHE” con sede in Via 
Pomaretto 4/A – 10135 Torino – C.F. 97632420010 per la realizzazione di un progetto 
denominato “Babbo Natale è arrivato a Cime Bianche” che si terrà il giorno 17 dicembre 
2006 e che prevede una serie di iniziative ed attività legate al Natale quali la 
partecipazione di Babbo Natale e Mamma Natale su di una slitta, due zampognari 
itineranti e il posizionamento di luci decorative.  

 Euro 8.200,00 (di cui Euro3.297,00 a valere sui fondi della Circoscrizione n. 10 ed Euro 
4.903,00 sui fondi del Settore Promozione della Città e Turismo, all’Associazione 
commercianti “UNIONE MIRAFLORES” con sede in Corso Unione Sovietica n. 584 – 
10135 Torino - C.F. 97590690018 per un progetto denominato “Luci di Natale 2006” che 
prevede l’abbellimento di alcuni punti di attrazione all’interno della Circoscrizione con il 
posizionamento di cinque alberi natalizi su palo ciascuno con venti cascate luminose e   di 
cinque arcate con la scritta “Auguri alla Circoscrizione 10”.  
E’ ora necessario provvedere alla devoluzione dei contributi e all’impegno della spesa  
per la parte di propria competenza.    



2006 09816/093 2 
 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1. Di devolvere quale contributo per la realizzazione dei progetti descritti in narrativa un 

contributo complessivo di Euro 21.887,00 (esente dalla ritenuta IRPEG art. 28 DPR 
600/73) così suddiviso: 

 
  progetto denominato  “Fiocchi e Balocchi” di Euro 13.687,00 (esente dalla 

ritenuta IRPEG art. 28 DPR 600/73) all’Associazione Vera con sede in Via 
Garibaldi n. 2/b – 10040 Volvera (To) -   C.F.  94552250014 (All. 1); 

 progetto denominato  “ Babbo Natale è arrivato a Cime Bianche ” di Euro 
4.903,00 (esente dalla ritenuta IRPEG art. 28 DPR 600/73) all’Associazione 
Commercianti “CIME BIANCHE” con sede in Via Pomaretto 4/A – 10135 Torino 
– C.F. 97632420010– cod. cred. 119128Y (All. 2); 

 Progetto denominato “Luci di Natale 2006” di Euro   3.297,00 (esente dalla 
ritenuta IRPEG art. 28 DPR 600/73) all’UNIONE MIRAFLORES con sede in 
Corso Unione Sovietica n. 584 – 10135 TORINO – C.F. 97590690018 – cod. 
cred. 22174B (All. 3). 

 
2. Di impegnare la somma di Euro 21.887,00 con imputazione al codice intervento n. 

1110505 del bilancio 2006 – Cap. 99100 art. 1 “Trasferimenti - Contributi per il 
commercio”. 

 
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come previsto 

dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del Consiglio Comunale 
19 dicembre 1994 - mecc. 9407324/01 - esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a        
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale 



2006 09816/093 3 
 
 
indicata in sede di preventivo. 

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.  
   

 
Torino, 4 dicembre 2006      IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


